
Семестар ? 
Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 
2 
3 

Изборни предмети (? од ?): 

(Економски факултет, 4 година на студии) 3+2 
 

 

8 семестар 
 Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 Кредитна политика 8 

2 Хартии од вредност и портфолио менаџмент 6 
3 Макроекономска анализа 6 

 Изборни предмети (1 од 3):  

4 Даночен менаџмент  5 
5 Финансиски систем и фискална политика  на Европската Унија 5 
6 Стратегии на преговарање 5 

 Изборен предмет од понудените изборни предмети од листата на 

универзитетски предмети 

 

 

7 Стратегии на преговарање 5 
 Вкупно 30 

 

 
 
 
 
 

Литератур
а Предмет Литература 

Кредитна политика Bank failures in the major trading countries of the 
world: Causes and Remedies, Benton E. Gup, 
QUORUM BOOKS, Лондон, 1998 
 
 Хартии од вредност и портфолио 

менаџмент 
Хартии од вредност и портфолио менаџмент, 
Зоран Ивановски, Универзитет за туризам и 
менаџмент,  Скопје, 2014 

Макроекономска анализа Напредна макроекономија, Дејвид Ромер, Магор, 
Скопје, 2009, 

Даночен менаџмент  Финансиско управување, Жан Луј Амлон, Логос А,  
2006  
Јавни финансии, Димитар Тодевски, Еуро мак 
компани, Скопје, 2007. 

Финансиски систем и фискална политика  
на Европската Унија 

Економија на европска интеграција, Ричард 
Балдвин, Ларлс Виплоц, Арс ламина,Скопје,  2012 

Стратегии на преговарање Деловно преговарање, Александра С., 
Симјановска В., УТМС, 2010 

 

 


